Rua Manoel Pereira Pinto, nº 300, Bairro São Camilo –Aracruz-ES – Cep: 29.1924.129

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 010/2019
ATA N. º 013/2019

Aos Vinte e Seis dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezenove, às
09:00 horas, a Comissão de Licitações do Edital de Cotação Prévia de Preços
Nº 010/2019 sob a presidência de Eduardo Pereira Soares, acompanhada dos
demais membros de apoio, reuniu-se, para o ato de abertura dos envelopes
contendo propostas e documentações referentes ao Edital de Cotação Prévia
de Preços nº 010/2019, cujo objeto é a “Contratação de Empresa de Prestação

de Serviços de Nutrição Hospitalar”. Iniciada a sessão, o Pregoeiro deu como
aberta a sessão interna de realização da Cotação Prévia de Preços,
procedendo ao credenciamento da proposta das empresas interessadas.
Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame, as
seguintes empresas:

Empresas que Participaram (Credenciadas)
LM NEFFA COMERCIAL EXPORTADORA E IMPORTADORA

SCOPEL GRILL LTDA – EPP

Aptas a participarem da próxima fase do certame. Após o credenciamento, O
Senhor Pregoeiro iniciou imediatamente, a abertura dos envelopes de
propostas de preços. As propostas foram submetidas à Equipe de Apoio para
avaliação do atendimento das especificações exigidas no Termo de Referência,
com base nas declarações e documentações apresentadas pelas empresas
interessadas. O senhor Pregoeiro, com base na análise da equipe de apoio,
emitiu seu juízo classificando as propostas. Os lotes estão dentro dos valores
estabelecidos e seus processos foram considerados válidos. Sendo os valores
listados abaixo.

Item NUTRIVIP ALIMENTACAO
LTDA

SCOPEL GRILL LTDA – EPP

DESJEJUM R$ 4,50 R$ 3,15

COLAÇÃO R$ 5,50 R$ 0,95

ALMOÇO PACIENTE R$ 19,10 R$ 13,55

ALMOÇO FUNCIONÁRIO R$ 19,10 R$ 10,15

CAFÉ DA TARDE
PACIENTES

R$ 4,50 R$ 3,15

CAFÉ DA TARDE
FUNCIONÁRIOS

R$ 4,50 R$ 3,15

JANTAR PACIENTES R$ 19,10 R$ 13,55

JANTAR FUNCIONÁRIOS R$ 19,40 R$ 10,15

CEIA R$ 5,00 R$ 3,65

Após criteriosa avaliação, a Comissão de Licitação julgou válido a análise dos
valores e propostas apresentadas e parabeniza a empresa vencedora SCOPEL

Rua Manoel Pereira Pinto, nº 300, Bairro São Camilo –Aracruz-ES – Cep: 29.1924.129

GRILL LTDA – EPP, que ofertou o item com menor valor atendendo as
exigências do edital.

Nada mais havendo a relatar, o Sr(a). Presidente Pregoeiro encerrou a sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada.

Eduardo Pereira Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Mariana Togneri Martins
Membro de Apoio

Clinton Mattos Rodrigues
Membro de Apoio

Gilmar Santos de Souza Cesana
Membro de Apoio